
 Pagina 1 di 1  
 

 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA 

Settore offerta formativa 

 

 

IL RETTORE 

 

 
VISTO l’allegato n. 3, “bando di ammissione al corso di laurea in SCIENZE DELL’EDUCAZIONE E DELLA 

FORMAZIONE (classe L-19) – sede GE”  del D.R. n. 2633 del 9 luglio 2020, Norme generali di 

ammissione ai corsi di studio a programmazione locale dell’Università degli Studi di Genova; e, in 

particolare, gli articoli: 12 - VALUTAZIONE e 13 - TERMINE DI PUBBLICAZIONE DELLE 

GRADUATORIE; 

VISTO l’allegato n. 4, “bando di ammissione al corso di laurea in SCIENZE E TECNICHE PSICOLOGICHE 

(classe L-24) – sede GE” del D.R. n. 2633 del 9 luglio 2020, Norme generali di ammissione ai corsi di 

studio a programmazione locale dell’Università degli Studi di Genova; e, in particolare, gli articoli: 

12 - VALUTAZIONE e 13 - TERMINE DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale 41 del 27 giugno 2020 - Esami di idoneità, integrativi, preliminari e sessione 

straordinaria esame di Stato a.s. 2019/2020 e, in particolare, l’Articolo 5 (Sessione straordinaria 

dell’esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’a.s. 2019/2020) che prevede che la 

sessione straordinaria dell’esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’anno 

scolastico 2019/2020 ha inizio il giorno 9 settembre 2020, con l’avvio dei colloqui; 

CONSIDERATO che la valutazione ai fini dell’accesso ai corsi di laurea di cui ai bandi citati prevede come primo 

criterio la votazione conseguita nell’esame di stato conclusivo dei percorsi di studio di istruzione 

secondaria di secondo grado; 

CONSIDERATO che i bandi citati prevedono, come termine di pubblicazione della graduatoria il 7 settembre 2020, una 

data anteriore a quella fissata dell’ordinanza ministeriale citata per l’inizio della sessione straordinaria 

dell’esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2019/2020; 

CONSIDERATA l’esigenza di garantire il diritto di accesso al concorso di ammissione ai citati corsi di laurea a tutti i 

diplomati dell’anno scolastico 2019/20; 

VISTO il DR n.3232 del 31 agosto 2020 di prima rettifica del termine di pubblicazione delle graduatorie 

prorogato al 17 settembre 2020; 

CONSIDERATO che a detta data non risultano ancora completate le procedure straordinarie dell’Esame di Stato in capo 

ad alcuni studenti che hanno presentato regolare domanda pur con riserva;  

RIBADITE           le esigenze di tutela della posizione di tutti i candidati nell’ambito delle procedure in parola. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

L’art. 13 - TERMINE DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE dell’allegato 3 del D.R. n. 2633 del 9 

luglio 2020, Norme generali di ammissione ai corsi di studio a programmazione locale dell’Università degli Studi di 

Genova è così modificato: 
Le graduatorie, entro il 22 settembre 2020, saranno visualizzabili on line da ciascun candidato all’indirizzo: 

https://servizionline.unige.it/studenti/iscriversialluniversita/grad 

Art. 2 

L’art. 13 - TERMINE DI PUBBLICAZIONE DELLE GRADUATORIE dell’allegato 4 del D.R. n. 2633 del 9 

luglio 2020, Norme generali di ammissione ai corsi di studio a programmazione locale dell’Università degli Studi di 

Genova è così modificato: 
Le graduatorie, entro il 22 settembre 2020, saranno visualizzabili on line da ciascun candidato all’indirizzo 

https://servizionline.unige.it/studenti/iscriversialluniversita/grad 

 

Art. 3 

Il presente provvedimento è pubblicato nell’albo informatico e nel sito web istituzionale di Ateneo. Il 

documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area Didattica. 
 

 

IL RETTORE 

(firmato digitalmente) 

https://servizionline.unige.it/studenti/iscriversialluniversita/grad

		2020-09-18T08:35:22+0200




